

財務資料

下列討論及分析應與本文件附錄一所載截至2014年及2015年3月31日止兩個年度各年及截至2015年9月30日止六個月的合併財務報表連同隨附附註一併閱讀。我們的合併財務報表乃根據香港財務報告準則編製，可能與其他司法權區公認會計原則有重大區別。

下文的討論及分析包含前瞻性陳述，涉及風險及不確定因素。該等陳述乃基於我們根據本身的經驗和對過往趨勢、現時狀況及預期未來發展的認知，以及我們認為在有關情況下屬適當的其他因素所作出的假設及分析。然而，實際結果及發展會否如本公司預期及推測所料取決於多項本公司無法控制的因素。閣下應細閱本文件「風險因素」一節有關可導致實際結果與前瞻性陳述所述或所顯示結果大不相同的主要因素之討論。

我們的財政年度由4月1日開始及至3月31日結束。「2014年財政年度」及「2015年財政年度」均分別指截至2014年3月31日及2015年3月31日止之財政年度。「2015年上半年」及「2016年上半年」均分別指截至2014年9月30日及2015年9月30日止六個月。

概覽

我們為香港其中一間歷史悠久及享負盛名的資訊科技基礎設施解決方案供應商，而我們在推廣產品上的技術能力及出色表現已獲得來自我們生產商供應商的多個獎項及認可。

我們向我們的客戶提供資訊科技基礎設施解決方案，其中我們為客戶評估、設計及執行資訊科技基礎設施解決方案，使用採購自第三方供應商的不同軟件及硬件整合，從而滿足客戶的各種資訊科技要求及需要。

於業績記錄期間，我們資訊科技基礎設施解決方案的終端用戶包括來自私營及公營領域的客戶。我們的私營領域客戶包括不同行業的中小型及大型、跨國及本地的工商企業，而我們的公營領域客戶包括政府、教育機構及非政府組織。我們一般基於客戶的要求、工作範圍及資訊科技硬件及／或軟件產品的成本按固定價格基準向客戶收費。

我們的供應商包括優秀的國際及本地硬件及／或軟件製造商及分銷商。我們為我們大部份於香港及／或澳門的生產商供應商的授權經銷商。我們一般按持續基準於收到客戶訂單確認後向供應商發出訂單。

財務資料

下表載列於業績記錄期間按客戶行業領域劃分的本集團因提供資訊科技基礎設施解決方案產生的收益：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)
私營領域	145,309	52.9	169,028	53.3	86,061	56.3	74,732	52.9
公營領域								
— 政府	57,484	20.9	61,313	19.4	22,380	14.6	24,744	17.5
— 教育及非政府 機構	71,996	26.2	86,661	27.3	44,539	29.1	41,825	29.6
小計	129,480	47.1	147,974	46.7	66,919	43.7	66,569	47.1
總收益	274,789	100.0	317,002	100.0	152,980	100.0	141,301	100.0

於業績記錄期間，我們的收益來自香港及澳門。下表載列於業績記錄期間按地理位置劃分的本集團收益：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)
香港	266,719	97.1	308,566	97.3	148,701	97.2	138,238	97.8
澳門	8,070	2.9	8,436	2.7	4,279	2.8	3,063	2.2
總收益	274,789	100.0	317,002	100.0	152,980	100.0	141,301	100.0

影響我們財務狀況及經營業績的主要因素

我們保持作為全球市場中軟件及／或硬件主要生產商供應商的授權經銷商的能力

我們為我們大部份於香港及／或澳門的生產商供應商的授權經銷商。通過經銷商計劃，我們獲得來自多間生產商供應商的各種資源、支援及獎勵，且我們一般直接接觸該等生產商供應商的銷售及技術團隊以及知識數據庫，有助於我們解決在實施資訊科技基礎設施解決方案項目時可能遇到的問題或困難。我們與生產商供應商的緊密合作使我們能夠獲得先進及豐富的最新資訊科技方面的技能及知識。因此，我們能夠準時及高效益地交付更多客戶為先、高生產力及優質的資訊科技基礎設施解決方案，以滿足客戶不斷變化的資訊科技要求，從而增進我們與現有客戶的關係並吸引新客戶業務。由於我們的業務倚重於我們提供優質資訊科技基礎設施解決方案配合客戶特定需要的能力，倘未能保持作為軟件及／或硬件主要生產商供應商的授權經銷商，或會削弱我們的競爭力、增加我們的採購成本因而減少我們的毛利率及影響我們的盈利能力。

財務資料

以下敏感度分析展示毛利率假設性波動對我們業績記錄期間除所得稅開支前溢利的影響。假設2014財政年度、2015財政年度及2016年上半年的波動分別為1.5個百分點、1.0個百分點及0.5個百分點。

毛利率的變動	+1.5個 百分點 千港元	+1.0個 百分點 千港元	+0.5個 百分點 千港元	-0.5個 百分點 千港元	-1.0個 百分點 千港元	-1.5個 百分點 千港元
對除所得稅開支前溢 利的影響						
2014年財政年度	4,122	2,748	1,374	(1,374)	(2,748)	(4,122)
2015年財政年度	4,755	3,170	1,585	(1,585)	(3,170)	(4,755)
2016年上半年	2,120	1,413	707	(707)	(1,413)	(2,120)

我們緊貼資訊科技基礎設施行業技術變化的能力

資訊科技基礎設施解決方案行業的特點包括技術改進迅速、行業標準不斷演化、客戶偏好不斷變化及頻繁推出新解決方案、服務及產品。我們開發創新解決方案及服務以滿足客戶不斷變化的需求的能力對我們的競爭力及聲譽至關重要。倘我們無法適應不斷變化的市場需求及資訊科技技術的持續發展及進步，我們作出創新及滿足客戶需求的能力將受損，而我們的盈利能力及財務表現或會受到不利影響。

我們聘用及挽留合適員工及控制員工成本的能力

我們業務的成功很大程度上取決於我們員工所提供的服務以及我們吸引、培訓及挽留技術精湛的技術人員的能力，該等工程師在資訊科技基礎設施解決方案方面經驗豐富，在人才市場上無法輕易取代。此外，我們相信市場上合適員工的數量相當有限，特別是擁有資訊科技基礎設施解決方案經驗者。倘我們未能挽留我們的合適員工，我們提供服務以滿足客戶需求的能力或會因勞動力短缺而受到不利影響，從事對我們的盈利能力及財務表現造成負面影響。

我們的員工成本為本集團銷售開支及行政開支的主要組成部分，於2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年，分別約佔本集團總銷售開支及行政開支的81.3%、86.4%及79.2%及約佔本集團總收益的7.5%、7.7%及9.5%。總員工成本從2014年財政年度的約20.5百萬港元增加至2015年財政年度的約24.4百萬港元，乃由於我們員工的佣金及薪酬上漲，由2015年上半年約12.2百萬港元輕微增加至2016年上半年約13.4百萬港元。倘我們未能控制員工成本，我們的盈利能力及財務表現或會受到不利影響。

財務資料

以下敏感度分析載列於業績記錄期間我們員工成本的假設波動對除所得稅開支前溢利的影響。2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年的假設波幅分別為5.0%、8.0%及10.0%。

員工成本變動	+10.0個 百分點 千港元	+8.0個 百分點 千港元	+5.0個 百分點 千港元	-5.0個 百分點 千港元	-8.0個 百分點 千港元	-10.0個 百分點 千港元
對以下期間除所得稅 開支前溢利的影響						
2014年財政年度	(2,050)	(1,640)	(1,025)	1,025	1,640	2,050
2015年財政年度	(2,445)	(1,956)	(1,222)	1,222	1,956	2,445
2016年上半年	(1,337)	(1,069)	(668)	668	1,069	1,337

我們保持作為政府認可承包商的能力

作為提供伺服器系統及個人電腦設備以及相關服務的政府認可承包商，我們可向政府提供資訊科技基礎設施解決方案。於2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年，我們產生自提供資訊科技基礎設施解決方案予政府的收益分別約佔我們總收益的20.9%、19.4%及17.5%。倘我們未能繼續成為政府認可承包商，我們來自政府項目的收益或會大幅減少。於該情況下，我們的收益基礎及財務表現或會受到不利影響。

重組及呈列基準

為籌備股份上市，本公司於2015年9月18日在開曼群島根據公司法註冊成立為獲豁免有限公司。根據本文件「歷史、重組及集團架構」一節所披露的重組，本公司於2015年11月9日成為本公司現時所有附屬公司的控股公司。除重組外，本公司自其註冊成立以來並未開展任何業務或經營。

本集團合併全面收益表、合併權益變動表及合併現金流量表(其中包括組成本集團的公司於業績記錄期間的業績、權益變動及現金流量)已按猶如現有架構於整個業績記錄期間或自其各自的收購或註冊成立/成立日期起(以較短期間為準)一直存在的基準而編制。本集團於2014年3月31日、2015年3月31日及2015年9月30日的合併財務狀況表已獲編制以呈列本集團事務狀況，猶如現有架構於該等日期或其各自的收購或註冊成立/成立日期(以較短期間為準)一直存在。

財務資料

重大會計政策、估計及判斷

我們已物色若干對編製我們的財務資料而言屬重大的主要會計政策。該等主要會計政策對了解我們的財務狀況及經營業績尤為重要，該等政策載於本文件附錄一本集團的會計師報告附註5「主要會計政策概要」內。

編製財務資料需要管理層根據我們本身的過往經驗、知識及對影響業績記錄期間各報告期末的收益、開支、資產及負債所報告金額以及或然負債披露的評估，而作出重大及客觀估算、假設及判斷。

由於運用估算及判斷構成財務報告程序一部分，實際結果可能有別於該等假設、估算及判斷，並可能導致日後需要對受影響的資產及負債賬面值作出重大調整的結果。該等主要假設及估算載於本文件附錄一本集團會計師報告附註6「重大會計判斷及估計不確定性的主要來源」內。

董事確認，過去作出的相關估算或假設一般與業績記錄期間的實際業績一致，而我們已於業績記錄期間財務報告貫徹應用該等估算及相關假設。

我們相信以下關鍵會計政策及會計估算涉及編製匯總財務報表時所用的最主要判斷及估算。

收益確認

收益包括就銷售物品及提供服務的已收及應收代價(扣除回扣及折扣後)之公平價值。倘經濟利益有可能流入本集團，且收益及成本(如適用)能可靠計量，則收益按以下方式確認：

- (a) 銷售產品之收益乃當本集團已交付貨品予客戶，且客戶已接納貨品連同貨品所有權風險及回報時確認。
- (b) 來自資訊科技基礎建設解決方案的收益包括硬件、軟件及服務組件。一般而言，此性質的方案以一件產品來磋商、定價及開出發票，乃因為提供諮詢、安裝及調試為完成方案的組成部份。來自系統整合的收益於項目完成後確認。
- (c) 利息收入採用實際利率法按時間比例基準確認。

財務資料

金融資產減值虧損

本集團評估是否有客觀證據顯示一項或一組金融資產已出現減值。一項或一組金融資產只有於初步確認後發生一項或多項事件導致出現客觀減值證據(一項已發生之「虧損事件」)，而該項虧損事件對該項或該組金融資產之估計未來現金流量所造成之影響能夠可靠估計時，方會被視作減值。

就貿易應收款項等若干類別的金融資產而言，經個別評估並無減值的資產再按集體基準評估減值。應收款項組合減值的客觀證據可包括本集團過往的收款經驗、組合中於一般信貸期後延遲付款數量增加及出現與拖欠應收款項有關的全國或地方經濟狀況顯著變動。

減值虧損金額按資產賬面值與按照原實際利率折現之估計未來現金流量現值兩者之差額計量。減值虧損金額於減值產生期間在損益確認。

所得稅

本集團主要須繳交香港利得稅。於釐定所得稅開支撥備時須作出重大判斷。在日常業務過程中，有許多交易及計算均難以明確釐定最終的稅項。本集團根據會否繳納額外稅項的估計確認負債。倘該等事宜的最終稅項結果與初始確認的金額不同，有關差異將影響於作出釐定期間的所得稅及遞延稅項撥備。

存貨

存貨初步按成本確認，其後按成本及可變現淨值兩者中的較低者確認。成本包括所有採購成本及將存貨送至現有地點及達致現有狀況所需的其他成本。成本採用加權平均法計算。可變現淨值指日常業務過程中的估計售價減完成成本及進行銷售必要的估計成本。

財務資料

經營業績概要

下表概述我們於業績記錄期間經審核的合併業績，乃按本文件附錄一所載本集團會計師報告內的經審核財務報表所採納的基準編制。有意投資者應將本節與本文件附錄一所載本集團會計師報告一併閱讀，而非僅依賴於本節所載資料。

	截至3月31日止年度		截至9月30日止六個月	
	2014年 千港元	2015年 千港元	2014年 千港元 (未經審核)	2015年 千港元
收益	274,789	317,002	152,980	141,301
銷售成本	<u>(241,005)</u>	<u>(272,777)</u>	<u>(131,765)</u>	<u>(118,612)</u>
毛利	33,784	44,225	21,215	22,689
其他收入及收益	981	2,439	1,152	538
銷售開支	(18,220)	(21,749)	(10,668)	(11,587)
行政開支	<u>(7,012)</u>	<u>(6,553)</u>	<u>(3,347)</u>	<u>(5,290)</u>
除所得稅開支前溢利	9,533	18,362	8,352	6,350
所得稅開支	<u>(1,568)</u>	<u>(2,763)</u>	<u>(1,381)</u>	<u>(1,196)</u>
年／期內溢利及全面收益 總額	<u>7,965</u>	<u>15,599</u>	<u>6,971</u>	<u>5,154</u>

財務資料

若干收益表項目概述

收益

我們的收益從2014年財政年度的約274.8百萬港元增加約15.4%至2015年財政年度的約317.0百萬港元，並從2015年上半年的約153.0百萬港元減少約7.6%至2016年上半年的約141.3百萬港元。下表載列於業績記錄期間按客戶行業領域劃分的自我們提供資訊科技基礎設施解決方案產生的收益明細：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)	千港元	百分比 (概約)
私營領域	145,309	52.9	169,028	53.3	86,061	56.3	74,732	52.9
公營領域								
— 政府	57,484	20.9	61,313	19.4	22,380	14.6	24,744	17.5
— 教育及非政府 組織	71,996	26.2	86,661	27.3	44,539	29.1	41,825	29.6
小計	129,480	47.1	147,974	46.7	66,919	43.7	66,569	47.1
總收益	<u>274,789</u>	<u>100.0</u>	<u>317,002</u>	<u>100.0</u>	<u>152,980</u>	<u>100.0</u>	<u>141,301</u>	<u>100.0</u>

自私營領域產生的收益分別貢獻我們於2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年總收益約52.9%、53.3%及52.9%，而自公營領域產生的收益分別貢獻我們於2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年總收益約47.1%、46.7%及47.1%。

(a) 私營領域

我們的私營領域客戶主要包括中小型至大型、跨國及本地工商企業，覆蓋行業廣泛，如銀行及金融；電訊、資訊科技及媒體；時裝、珠寶及配飾；物業及建築；及娛樂、酒店及旅遊。

財務資料

下表載列於業績記錄期間按主要行業劃分私營領域產生的收益明細：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	千港元	% (概約)	千港元	% (概約)	千港元	% (概約)	千港元	% (概約)
私營領域								
— 銀行及金融	32,635	22.4	46,388	27.4	24,379	28.3	25,179	33.7
— 電訊、資訊科技及媒體	33,153	22.8	25,651	15.2	7,324	8.5	9,057	12.1
— 時裝、珠寶及配飾	10,480	7.2	14,275	8.5	7,645	8.9	5,635	7.5
— 物業及建築	10,756	7.4	13,679	8.1	6,148	7.1	5,436	7.3
— 娛樂、酒店及旅遊	12,796	8.8	16,651	9.9	9,673	11.2	5,153	6.9
— 其他(附註)	45,489	31.4	52,384	30.9	30,892	36.0	24,272	32.5
總收益	145,309	100.0	169,028	100.0	86,061	100.0	74,732	100.0

附註：截至2015年9月30日六個月，並無其他行業的私營領域客戶於本集團產生自私營領域收益貢獻多於6.0%。

來自私營領域的收益從2014年財政年度的約145.3百萬港元增加約23.7百萬港元(或約16.3%)至2015年財政年度的約169.0百萬港元。該增長乃主要由於財政年度期間該領域的客戶對資訊科技基礎設施解決方案的需求增加。於2015年財政年度，我們承接若干重大資訊科技基礎設施解決方案項目，包括移動訂票系統、災難復原及升級伺服器及備用系統。

於2015年上半年至2016年上半年，來自私營領域的收益從2015年上半年的約86.1百萬減少約11.3百萬港元(或約13.2%)至2016年上半年的約74.7百萬港元。有關減少主要由於2016年上半年私營領域客戶對資訊科技基礎設施解決方案的需求較2015年上半年少。我們認為市場對資訊科技支出更為審慎，主要由於市場前景疲弱，中國經濟放緩、美國聯邦儲備利率可能進一步增長、香港零售持續下跌、香港股市波動及樓市不穩定。

(b) 公營領域

政府

向政府分領域提供資訊科技基礎設施解決方案產生的收益分別向我們2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年收益貢獻約20.9%、19.4%及17.5%。

政府繼續增加資訊科技開支，導致政府分領域客戶對資訊科技基礎設施解決方案的需求增加，來自該分領域的收益從2014年財政年度的約57.5百萬港元增加約3.8百萬港元(或約6.7%)至2015年財政年度的約61.3百萬港元。於

財務資料

2015年財政年度，我們成功投得並承接若干政府機構實施的多個重大項目(包括伺服器及機密郵件服務升級及台式電腦更換)。

於2015年上半年至2016年上半年，來自政府分領域的收益維持穩定，從2015年上半年的約22.4百萬增加約2.4百萬港元(或約10.6%)至2016年上半年的約24.7百萬港元。

教育及非政府組織

向教育機構及非政府組織提供資訊科技基礎設施解決方案產生的收益分別向我們2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年收益貢獻約26.2%、27.3%及29.6%。

來自該分領域的收益從2014年財政年度的約72.0百萬港元增加約14.7百萬港元(或約20.4%)至2015年財政年度的86.7百萬港元，主要由於教育機構對我們資訊科技基礎設施解決方案的需求增加。於2015年財政年度，我們成功投得並承接多個高等教育機構實施的若干重大資訊科技基礎設施解決方案項目。該等項目包括私人雲端高性能計算機及伺服器及儲存器系統升級。

於2015年上半年至2016年上半年，來自教育機構及非政府組織的收益維持穩定，由2015年上半年的約44.5百萬減少約2.7百萬港元(或約6.1%)至2016年上半年的約41.8百萬港元。

銷售成本

下表載列於業績記錄期間我們銷售成本的組成部分：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	估收益 千港元	百分比(%)	估收益 千港元	百分比(%)	估收益 千港元	百分比(%)	估收益 千港元	百分比(%)
資訊科技硬件及軟件成本(附註1)	214,179	77.9	242,412	76.5	117,646	76.9	102,835	72.8
外判服務成本	26,084	9.5	29,614	9.3	13,745	9.0	15,385	10.9
其他*(附註2)	742	0.3	751	0.2	374	0.2	392	0.3
總計	241,005	87.7	272,777	86.0	131,765	86.1	118,612	84.0

附註：

1. 我們資訊科技硬件及軟件之成本已扣除從生產商供應商收到之現金獎勵，該成本於2014財政年度合共約5,000,000港元，2015財政年度合共約7,200,000港元，2016年上半年財政年度合共約4,200,000港元。
2. 其他主要包括將資訊科技硬件及軟件交付予客戶的交通費、包裝費及保險費。

財務資料

我們的銷售成本主要包括向供應商購買資訊科技硬件及軟件的成本以及外判服務成本，該等服務與我們資訊科技基礎設施解決方案項目的若干實施工作相關，如硬件安裝及接線工作及若干專業化軟件執行、配置及／或定制工作，以及應客戶要求延長保修期。

我們資訊科技硬件及軟件的購買成本從2014年財政年度的約214.2百萬港元增加約28.2百萬港元(或約13.2%)至2015年財政年度的約242.4百萬港元，而我們的外判服務成本從2014年財政年度的約26.1百萬港元增加約3.5百萬港元(或約13.5%)至2015年財政年度的29.6百萬港元，與財政年度期間總收益增幅一致。

於2016年上半年，我們資訊科技硬件及軟件的購買成本為約102.8百萬港元，相比2015年上半年的117.6百萬港元減少約14.8百萬港元(或約12.6%)，與2016年上半年期間總收益減幅一致。而我們於2016年上半年的外判服務成本約為15.4百萬港元，相比2015年上半年的13.7百萬港元減少約1.6百萬港元(或約11.9%)，主要由於2016年上半年我們需要更多外判安裝、執行、改良及整合服務，作為整個解決方案的一部分。

毛利及毛利率

下表載列於業績記錄期間按我們客戶的行業領域劃分的毛利及毛利率：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	毛利 千港元	毛利率 %	毛利 千港元	毛利率 %	毛利 千港元	毛利率 %	毛利 千港元	毛利率 %
私營領域	20,079	13.8	26,986	16.0	13,663	15.9	12,638	16.9
公營領域								
— 政府	6,832	11.9	8,347	13.6	2,823	12.6	4,004	16.2
— 教育及非政府 組織	<u>6,873</u>	<u>9.5</u>	<u>8,892</u>	<u>10.3</u>	<u>4,729</u>	<u>10.6</u>	<u>6,047</u>	<u>14.5</u>
小計	<u>13,705</u>	<u>10.6</u>	<u>17,239</u>	<u>11.7</u>	<u>7,552</u>	<u>11.3</u>	<u>10,051</u>	<u>15.1</u>
總計	<u>33,784</u>	<u>12.3</u>	<u>44,225</u>	<u>14.0</u>	<u>21,215</u>	<u>13.9</u>	<u>22,689</u>	<u>16.1</u>

2015年財政年度私營領域及公營領域各自的毛利率分別增加2.2%及1.1%，轉而導致2015年財政年度整體毛利率增加。於2016年上半年，私營領域及公營領域各自的毛利率較2015年上半年分別增加1.0%及3.8%。2015年財政年度及2016年上半年的整體毛利率增加主要由於相關期間內我們與各領域客戶及供應商經洽商而獲取更有利價格條款能力。

財務資料

其他收入及收益

下表載列於業績記錄期間其他收入及收益的明細：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	千港元	% (概約)	千港元	% (概約)	千港元	% (概約)	千港元	% (概約)
利息收入	434	44.2	695	28.5	323	28.0	412	76.6
其他應付款項撥回	283	28.8	869	35.6	—	—	—	—
匯兌收益淨額	—	—	—	—	445	38.6	—	—
貿易應收款項減值虧損撥回	—	—	588	24.1	337	29.3	—	—
雜項收入	264	27.0	287	11.8	47	4.1	126	23.4
總計	981	100.0	2,439	100.0	1,152	100.0	538	100.0

於業績記錄期間，我們的其他收入及收益包括(a)銀行利息收入；(b)主要有關未索償長期未清償其他應付款項的其他應付款項撥回；(c)主要有關就向營銷活動提供資金所收取供應商的贊助收入的雜項收入；及(d)貿易應收款項減值虧損撥回。

2014年財政年度撥回其他應付款項約283,000.0港元，主要有關已收但長期未索償的客戶按金，而2015年財政年度撥回其他應付款項約869,000.0港元，主要有關自供應商收取的基金營銷活動長期未使用的贊助基金。

2015年財政年度及2015年上半年貿易應收款項減值虧損撥回分別約588,000港元及約337,000.0港元乃由於過往根據我們減值撥備已作出的未收回貿易應收款項結餘於相關期間收回。

銷售開支

下表載列於業績記錄期間我們銷售開支的明細：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	千港元	收益百分比(%) (概約)	千港元	收益百分比(%) (概約)	港元	收益百分比(%) (概約)	港元	收益百分比(%) (概約)
員工成本	17,581	6.4	21,200	6.7	10,400	6.8	11,244	8.0
差旅及招待	452	0.2	411	0.1	199	0.1	270	0.2
營銷開支	187	0.1	138	0.0	69	0.0	73	0.1
總計	18,220	6.7	21,749	6.8	10,668	6.9	11,587	8.3

財務資料

於業績記錄期間，我們的銷售成本主要包括我們外部及內部銷售部、技術服務部(主要包括我們的內部技術員工)及業務發展部及採購及物流部僱員的員工成本，包括薪金、佣金及酌情花紅、強制性公積金供款及員工培訓開支。於2014年財政年度、2015年財政年度及2016年上半年，員工成本分別約佔我們總銷售開支的96.5%、97.5%及97.0%，以及分別約佔總收益的6.4%、6.7%及8.0%。

銷售開支從2014年財政年度的約18.2百萬港元增加約3.5百萬港元(或約19.4%)至2015年財政年度的約21.7百萬港元，乃主要由於我們員工成本增加，其乃主要由於(a)我們毛利率(我們的佣金開支乃經參考毛利釐定)增加導致佣金開支增加；及(b)於財政年度期間年薪調整。

銷售開支從2015年上半年的約10.7百萬港元增加約0.9百萬港元(或約8.6%)至2016年上半年的約11.6百萬港元，主要由於2016年上半年年薪調整導致員工成本增加。

行政開支

下表載列於業績記錄期間我們行政開支的明細：

	截至3月31日止年度				截至9月30日止六個月			
	2014年		2015年		2014年		2015年	
	千港元	收益 百分比(%) (概約)	千港元	收益 百分比(%) (概約)	千港元	收益 百分比(%) (概約)	千港元	收益 百分比(%) (概約)
員工成本	2,921	1.1	3,249	1.0	1,756	1.1	2,123	1.5
租金及差餉	1,612	0.6	1,760	0.6	859	0.6	908	0.6
貿易應收款項減值								
虧損	594	0.2	—	—	—	—	74	0.1
樓宇管理費	322	0.1	344	0.1	171	0.1	172	0.1
折舊	312	0.1	265	0.1	142	0.1	141	0.1
審計費	49	0.0	60	0.0	30	0.0	30	0.0
法律及專業費用	27	0.0	48	0.0	30	0.0	71	0.1
上市相關開支	—	—	—	—	—	—	875	0.6
匯兌虧損	312	0.1	17	0.0	—	—	519	0.4
其他*	863	0.3	810	0.3	359	0.2	377	0.3
總計	7,012	2.5	6,553	2.1	3,347	2.1	5,290	3.8

* 其他主要包括維修費、公用事業費、銀行手續費、印刷及文具開支、通訊費、清潔費及其他雜項行政開支。

我們的行政開支主要包括管理層及財務部、人力資源部及行政部僱員的員工成本以及我們於香港的辦公室及倉庫的租金及差餉。

財務資料

我們的行政開支從2014年財政年度的約7.0百萬港元減少約0.5百萬港元(或約6.5%)至2015年財政年度的約6.6百萬港元，乃主要由於(a)於2015年財政年度並無作出貿易應收款項減值虧損撥備(2014年財政年度：約0.6百萬港元)；(b)於2014年財政年度確認人民幣債券(定義見下文，詳情載於本節下文「持有至到期投資」一段)產生的匯兌虧損約0.3百萬港元；及(c)於財政年度期間佣金開支增加及年薪調整導致員工成本增加0.3百萬港元。

我們的行政開支從2015年上半年的約3.3百萬港元增加約1.9百萬港元(或約58.1%)至2016年上半年的約5.3百萬港元，主要由於(a)於2016年上半年確認上市相關開支0.9百萬港元；(b)於2016年上半年確認匯兌虧損0.5百萬港元；及(c)員工成本增加0.4百萬港元，主要為我們董事表現花紅。

所得稅開支

我們於業績記錄期間的所得稅開支主要指香港利得稅。香港利得稅按業績記錄期間於香港產生的估計應課稅溢利的16.5%計算。

我們認為我們已繳交所有相關稅項，且於業績記錄期間並無與相關稅務機關發生糾紛或重大未解決稅務問題。

期／年內溢利及全面收益總額(「純利」)

我們於2014年財政年度、2015年財政年度及2016上半年分別錄得純利約8.0百萬港元、15.6百萬港元及5.2百萬港元，純利率分別約為2.9%、4.9%及3.6%。就扣除2016上半年上市相關開支0.9百萬港元前，2016上半年純利及純利率分別為6.0百萬港元(「經調整2016上半年純利」)及4.3%。經調整2016上半年純利相比2015上半年純利7.0百萬港元減少約0.9百萬港元。

2015年財政年度純利率增加主要歸因於上述毛利率增加。2016年上半年毛利率約為4.3%(扣除上市相關開支前)，與2015年上半年約4.6%的水平相若。

同期經營業績比較

2016年上半年與2015年上半年比較

收益

我們2016年上半年收益約為141.3百萬港元，較2015年上半年的約153.0百萬港元減少約11.7百萬港元或約7.6%。該減少乃主要由於來自私營領域的收益減少約11.3百萬港元(或約13.2%)。

財務資料

我們認為來自私營領域的收益減少主要由於市場對資訊科技支出更為審慎，主要原因是市場前景疲弱，中國經濟放緩、美國聯邦儲備利率可能進一步增長、香港零售持續下跌、股市波動及樓市不穩定。

2015年上半年至2016年上半年我們來自公營領域的收益分別約為66.9百萬港元及66.6百萬港元，維持穩定。

銷售成本

我們2016年上半年銷售成本約為118.6百萬港元，較2015年上半年的約131.8百萬港元減少約13.2百萬港元或約10.0%。我們資訊科技硬件及軟件成本減少約12.6%，與2015年上半年至2016年上半年收益的減少一致。

我們外判服務成本增加約11.9%，乃由於我們於2016年上半年需要更多外判安裝、執行、改良及整合服務，作為整個解決方案的一部分。

毛利及毛利率

我們2016年上半年毛利約為22.7百萬港元，較2015年上半年的約21.2百萬港元增加約1.5百萬港元或約6.9%，而我們的毛利率約為16.1%，較2015年上半年的約13.9%增加2.2%。毛利率增加乃主要由於我們有能力自供應商獲得更有利定價條款，從而以減低我們銷售成本，由2015年上半年佔收益的約86.1%減低至2016年上半年的約83.9%，以及與私營及公營領域客戶洽商更有利定價條款。於2016年上半年，鑑於我們於2015年財政年度令人滿意的銷售表現，我們於期內能夠繼續自供應商取得有利條款，由下列項目反映：(i)資訊科技硬件及軟件的較低單位成本；及(ii)現金獎勵增加，兩者均為我們經參考去年銷售表現後與供應釐定。儘管我們於2016年上半年的收益及銷售成本較2015年上半年減少，我們自生產商供應商收取的現金獎勵由2015年上半年約3.4百萬港元增加至2016年上半年約4.2百萬港元。

其他收入及收益

其他收入及收益從2015年上半年的約1.2百萬港元減少約0.6百萬港元至2016年上半年的約0.5百萬港元，乃主要由於2015年上半年確認匯兌收益約0.4百萬港元及貿易應收款項減值虧損撥回約0.3百萬港元，而2016年上半年並無確認該等其他收入及收益。

財務資料

銷售開支

我們2016年上半年銷售開支約為11.6百萬港元，較2015年上半年的約10.7百萬港元增加約0.9百萬港元或約8.6%。儘管期內收益減少，我們的銷售成本增加，銷售開支增加主要由於期內年薪調整導致員工成本增加。

行政開支

我們2016年上半年行政開支約為5.3百萬港元，較2015年上半年的約3.3百萬港元增加約1.9百萬港元或約58.1%，乃主要歸因於2016年上半年確認上市相關開支約0.9百萬港元及匯兌虧損約0.5百萬港元，及董事佣金及花紅增加導致員工成本增加約0.4百萬港元，主要為我們董事表現花紅增加。

所得稅開支

我們2016年上半年所得稅開支約為1.2百萬港元，較2015年上半年的約1.4百萬港元減少約0.2百萬港元或約13.4%。所得稅開支減少比例少於除所得稅開支前溢利的減少，2016年上半年除所得稅開支前溢利較2015年上半年減少約2.0百萬港元或24.0%，主要由於2016年上半年不可在稅務方面扣減的開支增加。2016年上半年我們的有效稅率約為18.8%，2015年上半年則約為16.5%。扣除上市相關開支前，我們於2016年上半年的有效稅率約16.6%。

純利

我們於2016上半年純利約為5.2百萬港元，相比2015上半年純利約7.0百萬港元減少約26.1%。我們的純利率由2015上半年的4.6%減少至2016上半年的約3.6%。基於經調整2016上半年純6.0百萬港元，2016上半年純利率為約4.3%，與2015上半年純利率約4.6%相若。

2015年財政年度與2014年財政年度比較

收益

我們2015年財政年度收益約為317.0百萬港元，較2014年財政年度的約274.8百萬港元增加約42.2百萬港元(或約15.4%)。該增加乃主要由於(i)我們來自私營領域的收益增加約23.7百萬港元(或約16.3%)；及(ii)我們來自公營領域的收益增加約18.5百萬港元(或約14.3%)。

來自私營領域的收益增加乃主要歸因於2015年上半年我們所承接的多個重大項目，包括移動訂票系統、災難復原及升級伺服器及備用系統。

財務資料

來自公營領域的收益增加乃主要因為2015年財政年度政府及教育機構的資訊科技支出增加。

銷售成本

我們2015年財政年度銷售成本約為272.8百萬港元，較2014年財政年度的約241.0百萬港元增加約31.8百萬港元(或約13.2%)。該增幅與我們從2014年財政年度至2015年財政年度的收益增幅約15.4%大致上相符。

毛利及毛利率

我們2015年財政年度毛利約為44.2百萬港元，較2014年財政年度的約33.8百萬港元增加約10.4百萬港元或約30.9%，而我們的毛利率約為14.0%，較2014年財政年度的約12.3%增加1.7%，乃主要由於有能力自供應商獲得更有利條款，包括(a)資訊科技硬件及軟件的較低單位成本；及(b)現金獎勵增加，從而以減低我們銷售成本，由2014年上半年佔收益的約87.7%減低至2015年上半年的約86.0%，以及與私營及公營領域客戶洽商更有利定價條款。我們自生產商供應商收取的現金獎勵由2014年財政年度約5.0百萬港元增加至2015年財政年度約7.2百萬港元。

其他收入及收益

其他收入及收益從2014年財政年度的約1.0百萬港元增加約1.5百萬港元至2015年財政年度的約2.4百萬港元，乃主要由於上述因撇銷及其他應付款項以及貿易應收款項減值虧損獲撥回。

銷售開支

我們2015年財政年度銷售開支約為21.7百萬港元，較2014年財政年度的約18.2百萬港元增加約3.5百萬港元(或約19.4%)該增加主要歸因於我們員工成本增加，此乃主要由於財政年度期間的佣金開支增加(其增幅與我們毛利的增幅一致)及年薪調整。

行政開支

我們的行政開支從2014年財政年度的約7.0百萬港元減少約0.5百萬港元(或約6.5%)至2015年財政年度的約6.6百萬港元。該減少乃主要由於2015年財政年度並無作出貿易應收款項減值虧損撥備，而2014年財政年度撥備約為0.6百萬港元，匯率虧損減少並經行政員工成本增加所部分抵銷。

財務資料

所得稅開支

我們2015年財政年度所得稅開支約為2.8百萬港元，較2014年財政年度的約1.6百萬港元增加約1.2百萬港元(或約76.2%)。該增幅按比例少於除所得稅開支前溢利的增幅，除所得稅開支前溢利從約9.5百萬港元增加約8.8百萬港元(或約92.6%)至約18.4百萬港元。此乃由於2015年財政年度的毋須課稅收入增加及不可扣減開支減少。

我們於2015年財政年度的實際稅率約為15.0%，而2014年財政年度則約為16.4%。

純利

我們2015年財政年度純利約為15.6百萬港元，較2014年財政年度的約8.0百萬港元增加約95.8%。2015年財政年度純利亦由2014年財政年度的約2.9%增加至2015年財政年度的約4.9%。2015年財政年度純利率增加主要歸因於上述毛利率增加。

流動資金及資本架構

我們過往主要通過經營產生現金流為經營提供資金(主要包括營運資本所需資金及其他流動資金要求)。我們預期主要以經營產生現金及[編纂]所得款項淨額以及於必要時不時從資本市場籌集的其他資金為我們未來的經營及擴展計劃提供資金。

現金流

下表載列於業績記錄期間本集團的現金流變動。

	截至3月31日止年度		截至9月30日止六個月	
	2014年 千港元	2015年 千港元	2014年 千港元	2015年 千港元
經營活動產生/(所用)現金淨額	(812)	19,415	(12,120)	(5,566)
投資活動產生現金淨額	794	9,055	8,863	293
融資活動所用現金淨額	(5,349)	(450)	(4,454)	(13,973)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(5,367)	28,020	(7,711)	(19,246)
年/期初現金及現金等價物	64,572	59,205	59,205	87,225
年/期末現金及現金等價物	<u>59,205</u>	<u>87,225</u>	<u>51,494</u>	<u>67,979</u>

財務資料

經營活動產生／(所用)現金淨額

我們經營活動產生現金流入乃主要來自就向客戶提供資訊科技基礎設施解決方案而向其收取付款。我們經營活動產生現金流出主要來自購買資訊科技硬件及軟件產品及外判服務的付款以及經營活動的開支。

於業績記錄期間，我們經營活動產生現金流入因營運資金(一般隨經營及業務發展波動)流動出現重大波動。我們於2015年財政年度有經營活動產生現金流入淨額及於2014年財政年度及2016年上半年有經營活動產生現金流出淨額。

我們於2016年上半年經營活動產生現金流出淨額約5.6百萬港元，我們產生營運資金變動前正向經營流量約為6.2百萬港元，但被營運資金淨額約為11.3百萬港元抵銷。我們的營運資金現金流出主要歸因於以下方面的淨影響：(a)貿易應付款項減少約19.0百萬港元及(b)貿易應收款項減少約8.8百萬港元。

我們於2015年財政年度的經營活動產生現金淨額約為19.4百萬港元，主要原因是營運資金變動前正向經營現金流約16.5百萬及營運資金淨額約4.1百萬港元。

我們於2014年財政年度的經營活動產生少量現金流出淨額約為0.8百萬港元。此乃由於營運資金變動前正經營現金流量約9.7百萬港元，該金額被營運資金流出淨額約8.0百萬港元及已付所得稅約2.5百萬港元所抵銷。我們於截至2014年3月31日止年度的營運資金流出淨額主要歸因於(a)貿易應付款項減少約5.6百萬港元；及(b)貿易應收款項增加約1.4百萬港元。

投資活動產生現金淨額

於業績記錄期間，我們投資活動所用的現金主要來自購買電腦設備供營運，而我們投資活動所得的現金主要來自贖回持有至到期的投資項目及釋放已抵押銀行存款。

2016年上半年，我們投資活動產生少量現金淨額約為0.3百萬港元。

2015財政年度，我們的投資活動所得現金淨額約為9.1百萬港元，主要來自(i)贖回持有至到期的投資項目約3.1百萬港元(即中國財政部發行人民幣債券面值人民幣2,490,000元，本集團於2012年7月投資，及於2014年7月到期及全數贖回的人民幣債券(「人民幣債券」))；及(ii)釋放已抵押銀行存款5.5百萬港元。

2014財政年度，我們的投資活動所得現金淨額約為0.8百萬港元，主要來自贖回人民幣債券約1.4百萬港元(本集團於2011年8月[編纂]並於2013年9月悉數贖回)被已抵押銀行存款增加約0.6百萬港元部分抵銷，該增加乃由於政府要求的履約保證金淨增加。

財務資料

融資活動所用現金淨額

業績記錄期間，我們融資活動所用的現金主要來自支付股息及上市相關開支(僅於2016年上半年)。

於2016年上半年，我們有融資活動所用現金淨額約14.0百萬港元，主要來自期內支付股息約8.0百萬港元及償還收取自一間關連公司的墊款約4.0百萬港元。

於2015財政年度，我們有融資活動所用現金淨額約0.5百萬港元，主要由於支付股息約4.5百萬港元，被我們來自一間關連公司的墊款約為4.0百萬港元所抵銷，該等墊款其後已於2015年4月清算。

於2014財政年度，我們有融資活動所用現金淨額約5.3百萬港元，主要來自支付的股息約5.2百萬港元。

資本開支

業績記錄期間，我們並無任何重大資本開支。我們的資本開支主要包括為營運購買的電腦設備，於2014財政年度、2015財政年度及2016年上半年分別約為0.4百萬港元、0.2百萬港元及0.1百萬港元。

由2015年9月30日(即最近期經審核資產負債表日期)至2017年3月31日，我們擬產生約0.8百萬資本開支，用作提升我們的示範設備及改良租賃。

我們計劃透過[編纂]所得款項淨額及經營活動所得現金流為我們未來資本開支撥資。本集團的預期資本開支乃根據我們業務計劃、市場狀況以及經濟及監管環境的任何未來變動修訂。進一步詳情請參閱本文件「未來計劃及所得款項用途」一節。

財務資料

流動資產及流動負債

於2014年3月31日、2015年3月31日及2015年9月30日，我們的流動資產淨額分別約為47.4百萬港元、59.9百萬港元及56.5百萬港元。下表載列於所示日期我們的流動資產及流動負債：

	於3月31日		於9月30日	於1月31日
	2014年 千港元	2015年 千港元	2015年 千港元	2016年 千港元 (未經審核)
流動資產				
存貨	2,165	2,700	1,994	3,464
貿易應收款項	33,939	53,734	44,302	40,267
預付款項、按金及其他應收款項	5,044	5,144	6,302	3,973
應收一間關連公司款項	770	—	—	—
持有至到期之投資	3,093	—	—	—
融資租賃應收款項	—	—	14	14
已抵押銀行存款	9,700	4,200	4,200	4,200
現金及現金等價物	59,205	87,225	67,979	28,709
	113,916	153,003	124,791	80,627
流動負債				
貿易應付款項	53,490	72,184	53,153	43,262
應計費用、已收按金及其他應付款項	12,979	14,020	12,220	12,005
應付關連公司款項	8	5,327	529	282
應付稅項	34	1,603	2,407	—
	66,511	93,134	68,309	55,549
流動資產淨額	47,405	59,869	56,482	25,078

財務資料

2015年3月31日及2014年3月31日流動資產淨額比較

我們流動資產淨額從2014年3月31日的約47.4百萬港元增加約12.5百萬港元至2015年3月31日約59.9百萬港元，主要由於經營活動產生現金流入淨額約19.4百萬港元。

2015年9月30日及2015年3月31日的流動資產淨額比較

我們流動資產淨額從2015年3月31日的約59.9百萬港元減少約3.4百萬港元至2015年9月30日約56.5百萬港元，主要由於期內支付股息約8.0百萬港元以及償還收取自一間關連公司的墊款約4.0百萬港元，已被營連資金變動前經營活動產生的正向現金流部分抵銷。

2016年1月31日流動資產淨額

根據我們的未經審核管理賬目，我們未經審核流動資產淨額從2015年9月30日的約56.5百萬港元減少約31.4百萬港元至2016年1月31日的約25.1百萬港元。該減少主要由於2015年10月分派(並於2015年11月支付)的股息25.0百萬港元及於期內已確認上市相關開支。

財務資料

若干重要資產負債表項目的討論

	於3月31日		於9月30日
	2014年 千港元	2015年 千港元	2015年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	484	452	430
融資租賃應收款項	—	—	52
貿易應收款項	2,645	1,322	1,833
	<u>3,129</u>	<u>1,774</u>	<u>2,315</u>
流動資產			
存貨	2,165	2,700	1,994
貿易應收款項	33,939	53,734	44,302
預付款項、按金及其他應收款項	5,044	5,144	6,302
應收一間關連公司款項	770	—	—
持有至到期之投資	3,093	—	—
融資租賃應收款項	—	—	14
已抵押銀行存款	9,700	4,200	4,200
現金及現金等價物	59,205	87,225	67,979
	<u>113,916</u>	<u>153,003</u>	<u>124,791</u>
流動負債			
貿易應付款項	53,490	72,184	53,153
應計費用、已收按金及其他應付款項	12,979	14,020	12,220
應付關連公司款項	8	5,327	529
應付稅項	34	1,603	2,407
	<u>66,511</u>	<u>93,134</u>	<u>68,309</u>
流動資產淨額	47,405	59,869	56,482
資產總額減流動負債	50,534	61,643	58,797
非流動負債			
其他應付款項	556	556	556
	<u>556</u>	<u>556</u>	<u>556</u>
資產淨額	<u>49,978</u>	<u>61,087</u>	<u>58,241</u>
權益			
股本	8,024	8,024	8,024
儲備	41,954	53,063	50,217
	<u>49,978</u>	<u>61,087</u>	<u>58,241</u>

財務資料

存貨

下表載列於所示相關結算日的存貨結餘：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
存貨			
資訊科技硬件及軟件	<u>2,165</u>	<u>2,700</u>	<u>1,994</u>

我們一般在客戶確認訂單後以背對背基準向供應商發出訂單，我們可靈活地向客戶銷售最新技術及解決方案，並與供應商磋商價格，每當收到訂單，我們可減低過時庫存面對的風險(由於資訊科技產品的生命週期一般偏短)，並減少營運資金需求。就我們項目中常用的存貨，我們維持存貨最低水平，以節省訂單交貨時間。2014財政年度我們產生存貨減值虧損約5,000.0港元，而2015財政年度及2016年上半年我們的存貨減值虧損撥回分別約為4,000.0港元及3,000.0港元。

下表載列於所示相關年度／期間我們的平均存貨週轉天數：

	截至3月31日止年度		截至9月30日
	2014年	2015年	止六個月 2015年
平均存貨週轉天數(附註)	2.3	3.3	3.6

附註：平均存貨週轉天數乃按年度／期間的期初及期末存貨結餘平均值，除以該年度／期間的銷售成本，乘以365天／182天計算。

我們的存貨週轉天數維持於低水平，於業績記錄期間相關年度／期間約為三天，乃由於我們一般在客戶確認訂單後以背對背基準向供應商發出訂單，從而如上述般減低我們過時存貨的風險，並減少營運資金需求。

直至最後實際可行日期，於2015年9月30日約1,975,000.0港元(或約99.0%)存貨已出售。

財務資料

貿易應收款項

下表載列於所示相關結算日我們的貿易應收款項結餘：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
貿易應收款項總額	37,186	55,070	46,223
減：減值撥備	<u>(602)</u>	<u>(14)</u>	<u>(88)</u>
貿易應收款項淨額	36,584	55,056	46,135
減：非流動貿易應收款項	<u>(2,645)</u>	<u>(1,322)</u>	<u>(1,833)</u>
流動貿易應收款項	<u>33,939</u>	<u>53,734</u>	<u>44,302</u>

我們的貿易應收款項指就我們提供資訊科技基礎設施解決方案的應收客戶款項。我們的貿易應收款項(減：減值撥備)由2014年3月31日約36.6百萬港元增加約18.5百萬港元或約50.5%至2015年3月31日約55.1百萬港元。有關增加與2015年財政年度我們的收益增加大致上一致。

我們的貿易應收款項(減：減值撥備)從截至2015年3月31日的約55.1百萬港元減少8.9百萬港元或約16.2%至截至2015年9月30日約46.1百萬。

我們一般向客戶授予7至30天信貸期。本集團定期按個別及共同基準審閱應收款項減值證據。倘我們認為收回款項的機會極微，則為貿易應收款項作出撥備。

2014財政年度及2016年上半年，我們錄得貿易應收款項減值虧損撥備分別約594,000.0港元及約74,000.0港元。2015財政年度，我們因其後的收回而撥回減值虧損約588,000.0港元。有關詳情，請參閱本文件附錄一所載會計師報告附註17。

財務資料

下表載列所示於相關結算日我們按發票日期的貿易應收款項(扣除減值)的賬齡分析：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
1個月內	15,916	20,275	18,862
多於1個月但不多於3個月	12,264	15,097	15,030
多於3至但不多於6個月	2,935	14,387	7,240
多於6個月但不多於12個月	1,401	2,651	1,336
多於一年	4,068	2,646	3,667
	<u>36,584</u>	<u>55,056</u>	<u>46,135</u>

業績記錄期間前，我們曾與其中一名客戶簽訂一份長期付款主合約，據此，最後付款將於2016年12月到期。因此我們於2014年及2015年3月31日及2015年9月30日長期貿易款項分別約為2.6百萬港元、1.3百萬港元及1.8百萬港元。已包括在上述多於一年的金額之內。

下表載列所示年度／期間我們的平均貿易應收款項週轉天數：

	截至3月31日止年度		截至2015年
	2014	2015	9月30日止 六個月
平均貿易應收款項週轉天數	48.1	52.8	65.2

附註：平均貿易應收款項週轉天數乃按年／期的期初及期末貿易應收款項平均值除以我們於該年／期的收益，再乘以365天／182天計算。

2014年財政年度及2015年財政年度各年，我們的平均貿易應收款項週轉天數維持約50天。2016年上半年，我們的平均貿易應收款項週轉天數增加至約65.2天，主要由於我們部份大客戶以更長時間償付應付我們的金額。

直至最後實際可行日期，我們於2015年9月30日貿易應收款項約46.1百萬港元的約45.1百萬港元或約97.8%已償付。

財務資料

預付款項、按金及其他應收款項

下表載列於所示相關結算日我們的預付款項、按金及其他應收款項明細：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
其他按金	572	666	917
其他應收款項	300	52	47
預付款項	<u>4,172</u>	<u>4,426</u>	<u>5,338</u>
	<u>5,044</u>	<u>5,144</u>	<u>6,302</u>

我們的預付款項、按金及其他應收款項主要包括預付款項指我們向供應商購買資訊科技軟件訂購及支援服務的墊款，亦包括2015年9月30日上市相關開支的預付款項約2.0百萬港元。於2014年及2015年3月31日及2015年9月30日，我們預付款項結餘分別約為82.7%、86.0%及84.7%。

於2015年3月31日預付款項與2014年3月31日相若。相比於2015年3月31日，於2015年9月30日預付款項增加約912,000.0港元，主要由於上市相關開支的預付款項約2.0百萬港元。

持有至到期之投資

下表載列於所示相關結算日，我們持有至到期之投資結餘：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
上市債券證券，香港	<u>3,093</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

我們持有至到期之投資指業績記錄期間我們於香港上市債券證券的[編纂]。於2012年7月，本集團投資於中國財政部發行面值人民幣2,490,000元的人民幣債券，票面年利率為2.38%，有關債券於2014年7月到期，因此我們於2015年3月31日及2015年9月30日並無任何有關投資。

財務資料

已抵押銀行存款

下表載列於所示相關結算日我們已抵押銀行存款的結餘：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
就香港政府項目投標的銀行存款	<u>9,700</u>	<u>4,200</u>	<u>4,200</u>

於2014年及2015年3月31日及2015年9月30日，我們已抵押銀行存款結餘指抵押予一間銀行以取得履約保證金銀行擔保的存款，乃作為政府認可承辦商供應伺服器系統及個人電腦設備以及提供相關服務的要求之一。

貿易應付款項

下表載列於所示相關結算日我們貿易應付款項的結餘：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
貿易應付款項	<u>53,490</u>	<u>72,184</u>	<u>53,153</u>

我們的貿易應付款項指就資訊科技基礎設施解決方案項目購買資訊科技硬件及軟件應付供應商款項。於2015年3月31日，我們的貿易應付款項約為72.2百萬港元，其中約14.1百萬港元已到期並於2015年4月初償付，導致2015年3月31日比2014年3月31日貿易應付款項大幅增加。我們的貿易應付款項由2015年3月31日約72.2百萬港元減少約19.0百萬港元或約26.4%至2015年9月30日約53.2百萬港元。

財務資料

供應商授予我們的信貸期一般為30至90天。下表載列於所示相關結算日我們的貿易應付款項之賬齡按發票日期分析：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
1個月內	23,666	26,513	20,022
多於1個月但不多於3個月	23,143	31,708	28,072
多於3個月但不多於6個月	6,170	13,163	4,003
多於6個月但不多於一年	173	520	580
超過一年	338	280	476
	53,490	72,184	53,153

下表載列所示年／期我們的平均貿易應付款項週轉天數：

	截至3月31日止年度		截至9月30日止
	2014年	2015年	六個月 2015年
平均貿易應付款項週轉天數	85.3	84.1	96.2

附註：平均貿易應付款項週轉天數乃按年／期的期初及期末貿易應付款項平均值除以我們於該年／期的銷售成本，再乘以365天／182天計算。

2014年財政年度及2015年財政年度各年，我們的平均貿易應付款項週轉天數維持約80天。我們的平均貿易應付款項週轉天數於2016年上半年增加至約96.2天。然而，倘2016年上半年貿易應付款項週轉天數按2015年9月30日貿易應付款項除以2016年上半年銷售成本乘以182天計算，我們於2016年上半年貿易應付款項週轉天數約為81.6天，與2014年財政年度及2015年財政年水平相若。

直至最後實際可行日期，我們於2015年9月30日貿易應付款項約53.2百萬港元的約48.9百萬港元或約91.9%已償付。

財務資料

應計費用、已收按金及其他應付款項

下表載列於所示相關結算日我們應計費用、已收按金及其他應付款項明細：

	於3月31日		於9月30日
	2014年 千港元	2015年 千港元	2015年 千港元
即期部分			
其他應付款項及應計開支	1,499	1,593	1,647
應計員工佣金	3,533	4,533	3,742
其他已收按金	1,487	488	452
已收客戶按金	<u>6,460</u>	<u>7,406</u>	<u>6,379</u>
	12,979	14,020	12,220
非即期部分			
其他應付款項	<u>556</u>	<u>556</u>	<u>556</u>
	<u>13,535</u>	<u>14,576</u>	<u>12,776</u>

我們的應計費用、已收按金及其他應付款項結餘主要包括業績記錄期間已收客戶按金、應計員工佣金及其他應付款項及應計開支。

已收客戶按金指來自客戶的墊支費用，其結餘佔2014年及2015年3月31日及2015年9月30日我們應計費用、已收按金及其他應付款項分別約47.7%、50.8%及49.9%。

應計員工佣金指應計予我們員工的佣金，一般經參考彼等處理之訂單及項目所衍生的純利釐定，其結餘佔2014年及2015年3月31日及2015年9月30日我們應計費用、已收按金及其他應付款項分別約26.1%、31.1%及29.3%。

其他應付款項及應計開支主要指為僱員支付的強制性公積金及雜項。

應計費用、已收按金及其他應付款項，相比2014年3月31日，於2015年3月31日增加約1.0百萬港元，主要由於(a)應計員工佣金增加約1.0百萬港元；及(b)作為預付款項已收客戶按金增加約0.9百萬港元，被其他已收按金減少約1.0百萬港元部分抵銷。

應計費用、已收按金及其他應付款項，相比2015年3月31日，於2015年9月30日減少約1.8百萬港元，主要由(a)於應計員工佣金減少約0.8百萬港元及(b)作為預付款項已收客戶按金減少1.0百萬港元。

財務資料

應收／(付)關連公司款項

下表載列於所示相關結算日我們應收／(付)關連公司款項概要：

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
應收款項			
— 領先香港	<u>770</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u>770</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
應付款項			
— 領先香港	—	1,049	325
— 領先科技服務澳門有限公司	—	230	161
— China Expert	<u>8</u>	<u>4,048</u>	<u>43</u>
	<u>8</u>	<u>5,327</u>	<u>529</u>

我們應收／(付)關連公司款項為無抵押及免息。於業績記錄期間，我們與關連公司的結餘主要指與領先香港及China Expert的結餘。

我們應收／(付)領先香港款項主指領先香港向我們分攤的償還財務、人力資源及行政職能成本及共用香港辦公室的成本，我們與領先香港之間有關外判資訊科技支援服務以及買賣資訊科技產品的貿易結餘。我們應付領先科技服務澳門有限公司款項為貿易性質，相當於有關外包資訊科技支援服務的結餘。詳情請參閱載列於本文件附錄一會計師報告附註27。

我們應付China Expert款項指來自China Expert的墊款。其於2015年3月31日的結餘約為4.0百萬港元，已於2015年4月結清，於2015年9月30日的結餘約43,000.0港元已於2015年11月結清。

財務資料

承諾

經營租賃承諾

於業績記錄期間，經營租賃承諾指我們就辦公室處所及貨倉應付租金。下表載列於所示相關結算日不可撤銷經營租賃項下我們的未來最低租賃付款。

	於3月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2015年
	千港元	千港元	千港元
不遲於一年	3,104	4,622	5,164
遲於一年及不遲於五年	304	7,196	6,885
	<u>3,408</u>	<u>11,818</u>	<u>12,049</u>

資本承擔

本集團於業績記錄期間相關結算日並無已訂約但尚未產生及撥備的資本承擔。

於最後實際可行日期，本集團並無資本承擔。

債項

借款

於2016年1月31日營業時間結束時(即就本債項報表而言的最後實際可行日期)，本集團並無授出任何借款，亦無任何已發行及未償還借貸或同意將予發行的借貸資本、銀行透支、借貸或其他類似債項、承兌負債(一般貿易票據除外)或承兌信用、債權證、按揭、抵押、融資租賃或租購承擔、擔保或其他重大或然負債。應付關連公司款項為無抵押、無擔保、不計息及須於要求時償還。

於業績記錄期間，本集團並無受到任何違約或撤銷或被要求提早償還借款，我們亦無違反任何融資契約。

於2016年1月31日營業時間結束時，我們有10.8百萬港元銀行信貸，其中6.6百萬港元已使用。該銀行信貸乃用作項目投標所需用的銀行擔保。

財務資料

或然負債及擔保

於2016年1月31日，本集團並無任何重大或然負債、擔保或受到任何訴訟。

除上述所披露者及集團內公司間的負債外，於2016年1月31日，本集團並無任何已發行及未償還借貸資本或同意將予發行的借貸資本、銀行透支、貸款、債務證券、借貸或其他類似債項、負債、融資租賃、租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

主要財務比率

下表載列於所示年／期或日期我們的主要財務比率。

	截至3月31日止年度		截至
	2014年	2015年	9月30日止 期間／ 於9月30日 2015年
權益回報率 ⁽¹⁾	15.9%	25.5%	17.7%
總資產回報率 ⁽²⁾	6.8%	10.1%	8.1%
流動比率 ⁽³⁾	1.7	1.6	1.8
淨債項股權比率 ⁽⁴⁾	不適用	不適用	不適用
資本負債比率 ⁽⁵⁾	不適用	不適用	不適用

附註：

1. 權益回報率乃按年度／期間溢利除以總權益計算。2016年上半年權益回報率乃按2016年上半年溢利計算，經每年調整。
2. 總資產回報率乃按年度／期間溢利除以總資產計算。2016年上半年總資產回報率乃按2016年上半年溢利計算，經每年調整。
3. 流動比率乃基於總流動資產除以總流動負債計算。
4. 淨債項股權比率乃按淨負債除以總權益計算。淨債項定義為非日常業務過程中產生的銀行及其他債項減現金及現金等價物(包括已抵押銀行存款)。
5. 資本負債比率乃按總債項除以總權益計算。總債項定義為非日常業務過程中產生的銀行及其他債項。

財務資料

權益回報率

我們的權益回報率由2014財政年度約15.9%增加至2015財政年度約25.5%，該增加主要由於我們的溢利增加，由截至2014年財政年度約8.0百萬港元增加接近一倍至截至2015年財政年度約15.6百萬港元，而我們的總權益，相比2014年3月31日，於2015年3月31日增加約22.2%。

於2016年上半年，我們按年基準的權益回報率約為17.7%。

總資產回報率

我們的總資產回報率由2014財政年度約6.8%增加至2015財政年度約10.1%，該增加主要由於我們的溢利增加，而我們的總資產，相比2014年3月31日，於2015年3月31日增加約32.2%。

於2016年上半年，我們按年基準的總資產回報率約為8.1%。

流動比率

我們的流動比率於業績記錄期間維持穩定。

上市相關開支

我們將承擔的上市相關總開支估計約為[編纂]港元(假設[編纂]為每股[編纂]，即建議[編纂]範圍的中位數)，當中(a)約[編纂]百萬港元直接因[編纂]所導致，並自股本扣除入賬；及(b)約[編纂]百萬港元已經或將於上市前或直至上市完成自本集團的損益賬扣除。

截至2015年9月30日止六個月，我們已產生上市相關開支約0.9百萬港元。截至2016年3月31日止年度上述開支連同於本集團損益確認上市相關開支估計合共約[編纂]港元。

營運資金確認

董事認為，經計及本集團現時可動用財務資源(包括我們的經營現金流量、[編纂]所得的所得款項淨額)，在本文件日期起未來最少12個月，本集團具備足夠營運資金應付現時所需。

關聯方交易

有關本文件附錄一本集團會計師報告附註27所載關聯方交易，董事確認該等交易按正常商業條款進行，有關條款不遜於本集團可向獨立第三方提供／取得的條款，且公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

財務資料

有關業績記錄期間關聯方交易的詳情，請參閱本文件附錄一本集團會計師報告附註27。

資產負債表以外的承擔及安排

於最後實際可行日期，我們並無進行任何重大資產負債表以外交易。

市場風險的定量及定性資料披露

於日常業務過程中，我們面對多種市場風險包括以下：

信貸風險

本集團信貸風險主要來自應收客戶貿易應收款項、已抵押銀行存款及銀行現金。

於2014年3月31日、2015年3月31日及2015年9月30日，應收我們五大客戶貿易應收款項結餘總額佔我們的貿易應收款項分別約13.1%、31.8%及15.4%。業績記錄期間我們的五大客戶主要包括政府及香港教育機構。於最後實際可行日期，我們與五大客戶的業務關係約兩年至16年。鑒於與此等客戶的長期合作關係及彼等信貸質素良好，我們相信本集團尚未收回的應收該等客戶貿易應收款項結餘並無重大信貸風險。

由於存放我們已抵押銀行存款及銀行現金的對手方為信譽良好並具備高外部信貸評級的銀行，我們相信有關信貸風險微不足道。

流動資金風險

流動資金風險為本集團於我們金融負債到期時無法履行有關責任的風險。尤其，我們的流動資金風險主要來自償還貿易及其他應付款項及我們現金流量管理。

本集團流動資金風險管理政策為定期監察現時及預期流動資金需求，確保我們維持足夠現金儲備及／或可從主要銀行及金融機構獲得充足資金以滿足我們短期及長期流動資金需求。

外匯風險

外匯風險為金融工具的公平值或未來現金流量因外幣匯率變動而產生波動的風險。我們的外匯風險主要來自以人民幣、澳門元及美元計值的現金及現金等價物。業績記錄期間，本集團並無採納任何對沖策略或使用任何對沖合約以從事投機活動；但管理層持續監察我們的外匯風險。

財務資料

下表載列於所示相關結算日我們以外幣計值的金融資產(以現行收市匯率換算為港元)之概要：

	於3月31日						於9月30日		
	2014年		美元	2015年		美元	2015年		
	澳門元	千港元 人民幣		澳門元	千港元 人民幣		澳門元	人民幣	美元
現金及現金等價物	137	18,446	3,467	412	27,469	1,707	277	26,401	2,321
持有至到期之投資	—	3,093	—	—	—	—	—	—	—
整體風險淨額	137	21,539	3,467	412	27,469	1,707	277	26,401	2,321

於業績記錄期間相關結算日，本集團面臨人民幣重大風險。估計於業績記錄期間相關結算日人民幣兌港元匯率上升／下降8.0%，而所有其他因素不變，將導致本集團相關年度／期間溢利及保留盈利增加／減少分別約1.7百萬港元、2.2百萬港元及2.1百萬港元。

於最後實際可行日期，本集團並無面對人民幣風險。

股息政策

於2014財政年度、2015財政年度及2016財政年度上半年，我們派付股息分別約5.2百萬港元、4.5百萬港元及8.0百萬港元。除於2015年11月的股息支付25.0百萬港元外，其後至最後實際可行日期，我們並無已宣派或派付任何股息。

本集團目前並無固定股息政策。未來宣派及支付的股息將由我們董事酌情決定，並將視乎我們的財務狀況、營運業績、可用現金、有關法定及監管限制、未來前景及董事認為相關的任何其他因素。

任何宣派及支付股息以及股息金額須經我們的組織章程文件及相關法例許可。

可供分派儲備

於2015年9月30日，本公司並無任何可供分派予我們股東的儲備。

近期發展及並無重大不利變動

根據未經審核管理賬目，相比截至2015年1月31日止四個月，我們截至2016年1月31日止四個月錄得收益及毛利輕微減少但毛利率維持穩定，導致純利(扣除上市相關開支前)減少。如「行業概覽」一節「香港資訊科技開支總額」一段所披露，儘管2016年香港資訊科技開支總額的預測按年增長率為5.8%，我們於截至2016年1月31日止四個月內錄得收益減少，乃由於我們於香港資訊科技業的市場份額小且我們並非主導行業

財務資料

的參與者，故我們的表現較大機會受客戶需求而非受整體行業趨勢所影響。我們於截至2016年1月31日止四個月的收益較截至2015年1月31日止四個月減少，主要由於我們公營機構客戶對資訊科技基礎設施解決方案的需求減少。我們亦注意到，儘管2016年香港資訊科技開支總額預期較2015年增加，2016年的預測按年增長率約5.8%少於2015年的估計按年增長率約9.4%。此現象顯示香港對資訊科技開支的需求增長正在減慢。

就我們董事所知，私營機構內資訊科技基礎設施解決方案所提供利潤率一般較公營機構高，正如本集團於業績記錄期間的情況。然而，截至2016年1月31日止四個月，我們於私營機構錄得的毛利率較公營機構低。此乃主要由於我們於私營機構獲得的毛利率低於公營機構處獲得之毛利率，由於我們客戶需求量下降，我們為維護客戶群而向私營機構客戶提供更低價位，進而導致私營機構客戶所帶來的毛利率降低。但由於我們可從公營機構客戶處獲得的毛利率增加，故我們的毛利率維持穩定。自截至2016年3月31日止年度下半年，我們面對疲弱的市場狀況，主要原因是中國經濟增長放緩、美國聯邦儲備利率可能進一步增長、零售持續下跌、香港股市波動及樓市不穩定。我們認為市場前景疲弱會對資訊科技基礎設施解決方案需求產生不利影響，從而減少我們的業務量，並對我們產品的價格條款施加壓力因而減少我們的毛利率。鑑於我們大部份經營開支為固定性質，上市後遵守規定的成本可能增加及缺乏應付款項撥回以及截至2015年3月31日止年度錄得應收款項減值虧損撥回約1.5百萬港元，截至2016年3月31日止年度我們收益的可能減少以致我們純利的可能減少可能較我們毛利的可能減少為多。因此，我們於截至2016年3月31日止年度的業務及經營業績將受到不利影響。我們亦預期截至2016年3月31日止財政年度錄得虧損，主要由於確認上市相關開支。

除上文所述及上文所披露的上市相關開支的影響外，董事確認，本集團的財務或交易狀況或前景並無出現重大不利變動，自2015年9月30日(即本集團最近期經審核合併財務報表的編製日期)起至本文件日期概無對本文件附錄一所載本集團會計師報告所示的資料造成重大影響的事件。

財務資料

根據創業板上市規則須披露的事項

我們董事確認，於最後實際可行日期，並無根據創業板上市規則第17.15至17.21條須予披露的事項。

[編纂]